

## دیدار مدیر اجرایی ICAN از هیروشیما و ناکازاکی (۱۸-۱۲) ژانویه ۲۰۱۸

خانم بئاتریس فین، مدیر اجرایی کارزار بین المللی حذف سلاح‌های هسته‌ای (ICAN) برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۱۷ میلادی است.

وی از دو شهر ناکازاکی و هیروشیما که مورد اصابت بمب‌های اتمی قرار گرفتند و همچنین شهر توکیو بازدید کرد.

پس از بازدید از ناکازاکی که محل سخنرانی‌های او بود، بازدیدی از هیروشیما نیز انجام داد. او علاوه بر بازدید از موزه یادبود هیروشیما و شنیدن اظهارات یکی از شاهدان عینی (هیوکوشا)، در سالن اجتماعات حضور به هم رسانید و در آنجا بحثی آزاد بین خانم فین و جوانان ژاپنی صورت گرفت.

سخنرانی خانم فین با عنوان "ما باید از تکرار شرارت خودداری کنیم، چگونه ژاپن می‌تواند ما را به جهانی عاری از سلاح‌های هسته‌ای هدایت کند؟" انجام گرفت.

او در آنجا تأکید کرد که آنچه در هیروشیما و ناکازاکی اتفاق افتاده است نباید به فراموشی سپرده شود و مردم را به همکاری با یکدیگر فراخواند تا این اطمینان حاصل شود که در آینده هیوکوشای دیگری نخواهیم داشت. قریب به ۳۴۰ تن از مردم در این اجتماع حضور داشتند که بسیاری از آنها دانش آموزان و دانشجویان بودند. به نظر می‌رسید که سخنان خانم فین برای حاضرین الهام بخش بود.

ایشان در توکیو با اعضا پارلمان ژاپن مذاکره‌ای داشتند و در یک سمپوزیوم عمومی نیز شرکت کردند.

در چشم انداز ۲۰۲۰، که در سال گذشته در کنفرانس عمومی اتخاذ شد، سازمان شهرداران صلح به ICAN به عنوان یکی از سازمان‌هایی که سازمان شهرداران صلح علاقه مند است که با آن در یک شبکه قرار گیرد، اشاره شده است.

### تقاضا به منظور ارتقاء دوره مطالعاتی صلح هیروشیما-ناکازاکی در مقاطع تحصیلی بالاتر

سازمان شهرداران صلح در تلاش است که تعداد دانشکده‌ها و دانشگاه‌هایی که رشته مطالعاتی صلح هیروشیما - ناکازاکی را ارائه می‌دهند، افزایش دهد. این برنامه که برای مقاطع تحصیلی بالاتر است، به منظور تجزیه و تحلیل، قاعده مند کردن و رساندن واقعیت بمباران اتمی و پیام بازماندگان (هیوکوشا) به نسل جوانتر تعریف شده است.

در حال حاضر، دوره آموزشی صلح هیروشیما - ناکازاکی در ۷۱ دانشگاه ارائه می‌شود. (۵۰ دانشگاه در کشور ژاپن و بقیه در کشورهای دیگر است).

درخواست می‌کنیم که دانشکده و دانشگاه‌های شهرهای خود را برای ارائه این دوره آموزشی متقاعد کنید. دوره‌های آموزشی‌ای که از قبل در دانشگاه‌ها ارائه شده و چه در حال حاضر تدوین شوند، اگر معیارهای ضروری را دربر گیرند می‌تواند به عنوان دوره‌های مطالعاتی صلح هیروشیما-ناکازاکی شناخته شوند.

### اخبار صلح از هیروشیما

در آغاز سال نو میلادی، توجه زیادی به یک تصویر خاص معطوف شد. این تصویر توسط جو اُ دائل، عضو ارتش آمریکا، اندکی پس از بمباران اتمی شهر ناکازاکی گرفته شده است. این نقاشی با عنوان "پسری که در محل سوزاندن مردگان ایستاده است" منتشر شد. این تصویر در بمباران اتمی ناکازاکی در ژاپن بسیار شناخته شده است. در این عکس

پسر برادر مرده اش را به پشتش بسته است و در حالیکه لبانش را می‌گزد درصاف انتظار سوزاندن مردگان ایستاده است. پاپ فرانسیس به تازگی درخواست کرده است که از این عکس تعداد زیادی کپی گرفته شده و به سراسر جهان فرستاده شود. طبق گزارش، پاپ که شخصی تأثیر گذار در صحنه بین‌المللی است، تمایل خود را برای حذف کامل سلاح‌های هسته‌ای ابراز داشته و انتقاد خود را از کشورهایی که دارای سلاح‌های هسته‌ای هستند نشان داده است. در حقیقت واتیکان، یکی از اولین ملت‌هایی بوده است که معاهده منع سلاح‌های هسته‌ای را امضا کرده است. پیام پاپ، می‌تواند اینگونه تفسیر شود: "حالا زمان آن رسیده است که ما به منشأ این مسئله باز گردیم و نگاهمان را به سوی تراژدی عظیمی که سلاح‌های هسته‌ای و جنگ می‌توانند به راه اندازد معطوف کنیم."

سال ۲۰۱۸ میلادی، قطعا سال مهمی برای تحقق و اثرگذاری معاهده منع سلاح‌های هسته‌ای خواهد بود. در دسامبر گذشته، سیتسوکو تورلو، بازمانده بمباران اتمی در مراسم اهدای جایزه صلح نوبل گفت: "بگذارید این (معاهده منع سلاح‌های هسته‌ای) شروعی برای پایان دادن به سلاح‌های هسته‌ای باشد."

ما باید یکبار دیگر در مورد این جملات جدی‌تر بیندیشیم. برای اینکه تحقق این معاهده تسریع شود، حداقل پنجاه کشور باید آن را امضا کنند. سازمان شهرداران صلح، با داشتن یک شبکه جهانی، نقش کلیدی را در تشویق کشورها برای امضای این معاهده ایفا خواهد کرد. تقریبا تمامی شهرهای کشور ژاپن، تنها کشوری که مورد اصابت بمب اتم قرار گرفته است، عضو سازمان شهرداران صلح هستند.

همانگونه که پاپ فرا می‌خواند، ما باید فجایع بمباران هیروشیما و ناکازاکی را به یاد داشته باشیم و اقدام به تسریع در پیشبرد حذف سلاح‌های هسته‌ای کنیم.